
 

Москва 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав и структуру технического комитета  

по стандартизации «Средства индивидуальной защиты», утвержденные 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию  

и метрологии от 21 мая 2020 г. № 962 

 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона от 29 июня 

2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», частью 5.4.4 

подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о Федеральном агентстве по 

техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294 «О Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в состав технического комитета по стандартизации «Пожарная 

безопасность», утвержденный приказом Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии от 21 мая 2020 г. № 962  

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Средства индивидуальной защиты» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 12 января 2022 г. № 29, от 16 марта 2022 г. № 645, от 5 октября 2022 г. № 2467, 

от 16 ноября 2022 г. № 2871, от 19 сентября 2023 г. № 1929) (далее – Приказ) 

следующие изменения: 

исключить пункт 10; 

дополнить пунктами следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 
Наименование организации 

Контактные данные организации 

39. 

Акционерное общество 

Холдинговая компания «СДС-

Уголь» 

(АО ХК «СДС-Уголь») 

652432, Кемеровская область – Кузбасс, 

Кемеровский р-он, п. Разведчик, ул. Южная, д. 1  

Тел.: 8-933-300-70-79 

E-mail: uznayavgk@yandex.ru 

40. 

Российский независимый 

профсоюз работников угольной 

промышленности 

(Росуглепроф) 

109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 64, стр.2 

Тел.: 8 (495) 915-28-52 

E-mail: info@rosugleprof.ru 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



2 
 

41. 

Акционерное общество 

«Сибирская угольная 

энергетическая компания» 

(АО «СУЭК») 

115054, г. Москва, ул. Дубининская, д.53, стр.7  

Тел.: 8 (495) 795-25-38, факс (495) 795-25-42 

E-mail: OFFICE@suek.ru 

42. 

Акционерное общество 

«Воркутауголь» 

(АО «Воркутауголь») 

169908, Республика Коми, г. Воркута,  

ул. Ленина, д. 62 

Тел.: 8 (82151) 5-24-91  

E-mail: general@vorkuta.severstalgroup.com 

43. 

Публичное акционерное общество 

«Южный Кузбасс» 

(ПАО «Южный Кузбасс») 

652877, Российская Федерация, Кемеровская 

область - Кузбасс, г. Междуреченск,  

ул. Юности, д. 6 

Тел.: 8 (38475) 7-22-00, 8 (38475) 7-20-01 

E-mail: pr1@uk.mechel.com 

44. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Амбитекс» 

(ООО «Амбитекс») 

398059, Липецкая область, г. Липецк, Проспект 

Победы, дом 3, помещение 13 

Тел.: 8 (475)255-99-81 

E-mail: ambitexis@gmail.com 

45. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Второе 

дыхание» 

(ООО «Второе дыхание») 

392030, Тамбовская область, г. Тамбов,  

ул. Урожайная, д. 2 Д, каб. 23 

Тел.: 8(4752) 75-61-60 

E-mail: ooovtoroedyhanie@gmail.com 

». 

 

2. Внести в структуру технического комитета по стандартизации 

«Средства индивидуальной защиты», утвержденную Приказом, следующее 

изменение, изложив десятую строку в следующей редакции: 

« 
ПК 8 «Средства 

индивидуальной 

защиты органа 

слуха» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Российский институт 

стандартизации» (ФГБУ 

«Институт стандартизации») 

117418, г. Москва, просп. 

Нахимовский, д. 31, корп. 2 

Тел.: 8 (495) 531-26-44 

e-mail: info@gostinfo.ru 

 В соответствии с 

кодами ОКС: 

13.140.20, 

13.340.99 

». 

 

 

 

Руководитель                                                                                             А.П.Шалаев 

 

 
 


